— a) bei Aktiengesellschaften im Sinne des Obligationenrechts oder vergleichbaren ausländischen
Rechtseinheiten, deren Aktien an einer Börse im In- oder Ausland kotiert sind: 5;
— b) bei anderen Unternehmen mit wirtschaftlichem Zweck: 15 abzüglich der Tätigkeiten gemäss litera
a);
— bei wohltätigen Rechtseinheiten ohne wirtschaftlichen Zweck beträgt die Anzahl der Tätigkeiten pro
Mitglied kumuliert: 10.

Zulässige Tätigkeiten der Mitglieder des
Verwaltungsrats
Zulässige Tätigkeiten gemäss § 23 der Statuten der MCH Group AG:

Beteiligung der Mitglieder des Verwaltungsrats

1) Zuteilung von 9'614 Aktien als Vergütungsanteil 2023 mit Valuta nach 31.12.2023.
2) Zuteilung von 3'205 Aktien als Vergütungsanteil 2023 mit Valuta nach 31.12.2023.
3) Zuteilung von 3'205 Aktien als Vergütungsanteil 2023 mit Valuta nach 31.12.2023, gehalten von Lupa Investment Holdings LP
4) Lupa Investment Holdings LP; Zuteilung von 6'410 Aktien als Vergütungsanteil 2023 von J. Murdoch und J. Palker mit Valuta nach

31.12.2023.
5) Mitglied des VR bis 04.05.2023.
6) Mitglied des VR seit 04.05.2023.

  Anzahl Aktien nominal CHF
1.00

und Stimmrechtsanteil
31.12.2023

Anzahl Aktien nominal CHF
1.00

und Stimmrechtsanteil
31.12.2022

Andrea Zappia, Präsident 1) 130 000 0.42% 86 409 0.28%

Marco Gadola, Vizepräsident 39 807 0.13% 35 000 0.11%

Christoph Brutschin 5) − − 0 0.00%

Markus Breitenmoser 2) 26 657 0.09% 26 657 0.09%

Dr. Balz Hösly 5) − − 0 0.00%

Dr. Dagmar Maria Kamber Borens 3 205 0.01% 0 0.00%

Eleni Lionaki 5) − − 0 0.00%

James R. Murdoch 3) 0 0.00% 0 0.00%

Jeffrey Palker 3) 0 0.00% 0 0.00%

Raphael Wyniger 6) 3 205 0.01% − −

Total 202 874 0.65% 148 066 0.48%

Beteiligung nahestehender Personen

von James R. Murdoch 4) 11 963 130 38.52% 11 963 130 38.52%

63

— Christian Jecker, Sekretär des Verwaltungsrats

Veränderungen in der Zusammensetzung des
Verwaltungsrats
An der Generalversammlung vom 04.05.2023 traten die Verwaltungsratsmitglieder Christoph

Brutschin, Dr. Balz Hösly und Eleni Lionaki als Mitglieder des Verwaltungsrats zurück. Der Regierungsrat

des Kantons Basel-Stadt hat zum Zeitpunkt der Generalversammlung vom 04.05.2023 den Basler

Unternehmer und Hotelier Raphael Wyniger als Delegierter des Kantons Basel-Stadt und Nachfolger von

Christoph Brutschin zum Mitglied des Verwaltungsrats ernannt.

Zum Zeitpunkt der Generalversammlung vom 04.05.2023 ist der Verwaltungsrat von neun auf sieben